



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>
Código Seguro de Verificación: 50297MTcxNTAzNDYxNzQ4MjU5MDQ1MzgX

PRESUPUESTO

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	ID FIRMA	PÁGINA
3905530_89_483173_Presupuesto.pdf	12014439	1 / 12
FIRMADO POR 2 FIRMANTES		FECHA FIRMA
1. SONIA CALVO GOMEZ - ARQUITECTA TÉCNICA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS		07 de mayo de 2024
2. CRISTINA RAMOS FUERTES - ARQUITECTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS		07 de mayo de 2024



Presupuesto parcial nº 1 Actuaciones previas

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total	
1.1 YSB135	m	Delimitación provisional de zona de obras mediante vallado perimetral formado por vallas trasladables de 3,50x2,00 m, formadas por panel de malla electrosoldada con pliegues de refuerzo, de 200x100 mm de paso de malla, con alambres horizontales de 5 mm de diámetro y verticales de 4 mm, soldados en los extremos a postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, amortizables en 10 usos y bases prefabricadas de hormigón, de 65x24x12 cm, con 8 orificios, para soporte de los postes, amortizables en 10 usos. Incluso malla de ocultación de polietileno de alta densidad, color verde, colocada sobre las vallas y p/p de montaje, mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera y desmontaje. Incluye: Montaje. Colocación de la malla. Desmontaje posterior. Transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente montada según especificaciones de Plan de Seguridad y Salud.				
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Previsión		190				190,00
		Total m		190,00	12,58	2.390,20
1.2 YSX010	ud	Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición, cambio de posición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones del Plan de Seguridad y Salud.				
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Previsto		1				1,00
		Total ud		1,00	202,27	202,27
1.3 YCG010	m²	Sistema S de red de seguridad fija, colocada horizontalmente, formado por: red de seguridad UNE-EN 1263-1 S A2 M100 D M, de poliamida de alta tenacidad, anudada, de color blanco, para cubrir huecos horizontales de superficie comprendida entre 35 y 250 m². Incluso p/p de anclaje formado por pletina y gancho, para su fijación a la estructura, cuerda de unión, mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera y desmontaje. Incluye: Fijación de los elementos de anclaje a la estructura. Colocación de las redes con cuerdas de unión. Desmontaje del conjunto. Transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor. Criterio de medición de proyecto: Superficie del hueco horizontal, medida según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente montada según especificaciones de Plan de Seguridad y Salud.				
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Bajo cubierta		1	19,00	19,00		361,00
		Total m²		361,00	16,63	6.003,43
1.4 PA01	ud	Desconexión de alumbrado e instalaciones del quiosco, respecto a la red eléctrica. Desmontaje de los cuadros de alumbrado, y tomas eléctricas. Desmontaje de las luminarias, preparando para llevar a verdetero de forma segregada el vidrio de los globos y las lámparas.				
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
en quiosco		1				1,00
		Total ud		1,00	1.011,78	1.011,78

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	3905530_89_483173_Presupuesto.pdf	ID FIRMA	12014439	PÁGINA	2 / 12
FIRMADO POR 2 FIRMANTES			FECHA FIRMA		
1. SONIA CALVO GOMEZ - ARQUITECTA TÉCNICA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		
2. CRISTINA RAMOS FUERTES - ARQUITECTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		



Presupuesto parcial nº 2 Demoliciones

Código	Ud	Denominación	Medición				Precio	Total
2.1 E01DCC060	m2	Demolición mediante desmontaje de cubrimiento de placas nervadas de chapa simple, incluidos caballetes, limas, canalones, remates laterales, encuentros con paramentos, etc., por medios manuales. Descenso al suelo del material desmontado, apilado y flejado a pie de carga, sin transporte al vertedero ni al reciclaje, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	cubierta		1,1	18,40	18,40		372,42	
		Total m2			372,42		10,74	3.999,79
2.2 E01DCE050	m2	Demolición del entramado de estructura espacial metálica, consistente en liberación manual de los anclajes, descenso de la cubierta al suelo con grúa autopropulsada de 60t, despiece manual de la estructura, ordenada para su traslado a reciclaje, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	cubierta		1,05	18,40	18,40		355,49	
		Total m2			355,49		17,76	6.313,50
2.3 E01DSA040	kp	Demolición de estructuras formadas por vigas y pilares metálicos, (sin forjados), por medios manuales, consistente en sujeción de las piezas con telescópica o grúa, oxicorte, retirada y disposición ordenada. Incluso limpieza y retirada de restos a pie de carga, sin transporte al vertedero o a reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	pilares		12	5,50	64,00	1,15	4.857,60	
		Total kp			4.857,60		0,28	1.360,13
2.4 DC01	m2	Demolición de cubierta espacial metálica comprendiendo sujeción con cadenas mediante grúa autopropulsada de 60 t, liberación de anclajes en apoyos, descenso de la cubierta al suelo, y despiece de la misma por medios manuales, ordenándola para su traslado a reciclaje.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	estruc. cubierta		1,05	18,40	18,40		355,49	
		Total m2			355,49		7,70	2.737,27
2.5 MANIPULADORES TELESCÓPICOS								
2.5.1 M02GM020	h.	Manipulador telescópico hasta 12,5	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	labores auxiliares		60				60,00	
		Total h.			60,00		16,26	975,60
2.5.2 GAUT	h	Grúa autopropulsada de 60t capacidad nominal, incluso parte proporcional de traslado y emplazamiento	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	desmontaje cubierta		14				14,00	
		Total h			14,00		154,02	2.156,28

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	3905530_89_483173_Presupuesto.pdf	ID FIRMA	12014439	PÁGINA	3 / 12
FIRMADO POR 2 FIRMANTES			FECHA FIRMA		
1. SONIA CALVO GOMEZ - ARQUITECTA TÉCNICA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		
2. CRISTINA RAMOS FUERTES - ARQUITECTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		



Presupuesto parcial nº 11 Gestión de residuos

Código	Ud	Denominación	Medición				Precio	Total
11.1 GR	ud	Aplicación del plan de Gestión de Residuos, según Anejo						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal		
según Anejo		1				1,00		
		Total ud			1,00	952,73	952,73	

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	3905530_89_483173_Presupuesto.pdf	ID FIRMA	12014439	PÁGINA	4 / 12
FIRMADO POR 2 FIRMANTES			FECHA FIRMA		
1. SONIA CALVO GOMEZ - ARQUITECTA TÉCNICA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		
2. CRISTINA RAMOS FUERTES - ARQUITECTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		



Presupuesto parcial nº 12 Seguridad y salud

Código	Ud	Denominación	Medición				Precio	Total
12.1 SYS	ud	Aplicación del Estudio de Seguridad y Salud, a ser refrendado o actualizado por el correspondiente Plan de Seguridad y Salud						
		Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal		
Según Anejo		1				1,00		
		Total ud	1,00			1.165,49		

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	3905530_89_483173_Presupuesto.pdf	ID FIRMA	12014439	PÁGINA	5 / 12
FIRMADO POR 2 FIRMANTES			FECHA FIRMA		
1. SONIA CALVO GOMEZ - ARQUITECTA TÉCNICA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		
2. CRISTINA RAMOS FUERTES - ARQUITECTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		



Presupuesto parcial nº 12 Seguridad y salud

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
Presupuesto de ejecución material					
1		Actuaciones previas .			9.607,68
2		Demoliciones .			17.542,57
11		Gestión de residuos .			952,73
12		Seguridad y salud .			1.165,49
Total:					29.268,47

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	3905530_89_483173_Presupuesto.pdf	ID FIRMA	12014439	PÁGINA	6 / 12
FIRMADO POR 2 FIRMANTES			FECHA FIRMA		
1. SONIA CALVO GOMEZ - ARQUITECTA TÉCNICA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		
2. CRISTINA RAMOS FUERTES - ARQUITECTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS			07 de mayo de 2024		



RESUMEN DEL PRESUPUESTO

CAPITULO	Importe (€)
Capítulo 1 Actuaciones previas	9.607,68
Capítulo 2 Demoliciones	17.542,57
Capítulo 2.5 MANIPULADORES TELESCÓPICOS	3.131,88
Capítulo 11 Gestión de residuos	952,73
Capítulo 12 Seguridad y salud	1.165,49
Presupuesto de ejecución material	29.268,47
13% de gastos generales	3.804,90
6% de beneficio industrial	1.756,11
Suma	34.829,48
21% IVA	7.314,19
Presupuesto de ejecución por contrata	42.143,67

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de CUARENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS Y SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

En Zaragoza, noviembre de 2023.

Juan Antonio Ros Guerrero
ROS GUERRERO
JUAN ANTONIO
- 73008752 Arquitecto
Colegiado 6.582
C.O.A.A.

Digitally signed by ROS GUERRERO
JUAN ANTONIO - 73008752J
DN: c=ES,
serialNumber=IDCES-73008752J,
givenName=JUAN ANTONIO,
sn=ROS GUERRERO, cn=ROS
GUERRERO-JUAN ANTONIO -
73008752
Date: 2024.04.24 10:39:02 +02'00'



Ayuntamiento de Zaragoza- Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>
Código Seguro de Verificación: 50297MTcxNTAzNDYxNzQ4MjU5MDQ1MzgX

ANEJO C
JUSTIFICACION
DE PRECIOS

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	ID FIRMA	PÁGINA
3905530_89_483173_Presupuesto.pdf	12014439	8 / 12
FIRMADO POR 2 FIRMANTES		FECHA FIRMA
1. SONIA CALVO GOMEZ - ARQUITECTA TÉCNICA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS		07 de mayo de 2024
2. CRISTINA RAMOS FUERTES - ARQUITECTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS		07 de mayo de 2024



Num.	Código	Ud	Descripción	Total
1	DC01	m2	Demolición de cubierta espacial metálica comprendiendo sujeción con cadenas mediante grúa autopropulsada de 60 t, liberación de anclajes en apoyos, descenso de la cubierta al suelo, y despiece de la misma por medios manuales, ordenándola para su traslado a reciclaje.	
	M02GE060	0,02 h.	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	5,57
	O01OB025	0,02 h.	Oficial 1ª gruista	0,29
	O01OA030	0,11 h.	Oficial primera	1,62
		3,00 %	Costes indirectos	0,22
Total por m2				7,70

Son SIETE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS por m2.

2	E01DCC060	m2	Demolición mediante desmontaje de cubrimiento de placas nervadas de chapa simple, incluidos caballetes, limas, canalones, remates laterales, encuentros con paramentos, etc., por medios manuales. Descenso al suelo del material desmontado, apilado y flejado a pie de carga, sin transporte al vertedero ni al reciclaje, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	
	O01OA050	0,40 h.	Ayudante	5,34
	O01OA070	0,40 h.	Peón ordinario	5,09
		3,00 %	Costes indirectos	0,31
Total por m2				10,74

Son DIEZ EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS por m2.

3	E01DCE050	m2	Demolición del entramado de estructura espacial metálica, consistente en liberación manual de los anclajes, descenso de la cubierta al suelo con grúa autopropulsada de 60t, despiece manual de la estructura, ordenada para su traslado a reciclaje, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	
	O01OA040	0,65 h.	Oficial segunda	8,97
	O01OA070	0,65 h.	Peón ordinario	8,27
		3,00 %	Costes indirectos	0,52
Total por m2				17,76

Son DIECISIETE EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS por m2.

4	E01DSA040	kp	Demolición de estructuras formadas por vigas y pilares metálicos, (sin forjados), por medios manuales, consistente en sujeción de las piezas con telescópica o grúa, oxicorte, retirada y disposición ordenada. Incluso limpieza y retirada de restos a pie de carga, sin transporte al vertedero o a reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	
	O01OA040	0,01 h.	Oficial segunda	0,14
	O01OA070	0,01 h.	Peón ordinario	0,13
		3,00 %	Costes indirectos	0,01
Total por kp				0,28

Son VEINTIOCHO CÉNTIMOS por kp.



Num.	Código	Ud	Descripción	Total
5	GAUT	h	Grúa autorpropulsada de 60t capacidad nominal, incluso parte proporcional de traslado y emplazamiento	
	M02GE050	1,00 h.	Grúa telescópica autoprop. 60 t.	133,74
	O01OB025	1,10 h.	Oficial 1ª gruista	14,35
		3,00 %	Costes indirectos	149,53
			Total por h	154,02
			Son CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON DOS CÉNTIMOS por h.	
6	GR	ud	Aplicación del plan de Gestión de Residuos, según Anejo	
			Sin descomposición	924,98
		3,00 %	Costes indirectos	924,98
			Total por ud	952,73
			Son NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS por ud.	
7	M02GM020	h.	Manipulador telescópico hasta 12,5	
			Sin descomposición	15,79
		3,00 %	Costes indirectos	15,79
			Total por h.	16,26
			Son DIECISEIS EUROS CON VEINTISEIS CÉNTIMOS por h..	
8	PA01	ud	Desconexión de alumbrado e instalaciones del quiosco, respecto a la red eléctrica. Desmontaje de los cuadros de alumbrado, y tomas eléctricas. Desmontaje de las luminarias, preparando para llevar a verdetero de forma segregada el vidrio de los globos y las lámparas.	
			Sin descomposición	982,31
		3,00 %	Costes indirectos	982,31
			Total por ud	1.011,78
			Son MIL ONCE EUROS CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS por ud.	
9	SYS	ud	Aplicación del Estudio de Seguridad y Salud, a ser refrendado o actualizado por el correspondiente Plan de Seguridad y Salud	
			Sin descomposición	1.131,54
		3,00 %	Costes indirectos	1.131,54
			Total por ud	1.165,49
			Son MIL CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS por ud.	

Este documento no contiene datos personales ni otras limitaciones al acceso

DOCUMENTO	ID FIRMA	PÁGINA	10 / 12
3905530_89_483173_Presupuesto.pdf	12014439		
FIRMADO POR 2 FIRMANTES	FECHA FIRMA		
1. SONIA CALVO GOMEZ - ARQUITECTA TÉCNICA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS	07 de mayo de 2024		
2. CRISTINA RAMOS FUERTES - ARQUITECTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE PROYECTOS Y OBRAS	07 de mayo de 2024		



Num.	Código	Ud	Descripción	Total
10	YCG010	m²	Sistema S de red de seguridad fija, colocada horizontalmente, formado por: red de seguridad UNE-EN 1263-1 S A2 M100 D M, de poliamida de alta tenacidad, anudada, de color blanco, para cubrir huecos horizontales de superficie comprendida entre 35 y 250 m². Incluso p/p de anclaje formado por pletina y gancho, para su fijación a la estructura, cuerda de unión, mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera y desmontaje. Incluye: Fijación de los elementos de anclaje a la estructura. Colocación de las redes con cuerdas de unión. Desmontaje del conjunto. Transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor. Criterio de medición de proyecto: Superficie del hueco horizontal, medida según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie realmente montada según especificaciones de Plan de Seguridad y Salud.	
	mt50sph010aa	1,45 m²	Red de seguridad UNE-EN 1263-1 S A2 M100 D M, de poliamida de alta tenacidad, anudada, de color blanco. Cuerda de red de calibre 4,5 mm. Energía de la red A2 (entre 2,2 y 4,4 kJ). Configuración de la red al rombo.	3,19
	mt50spr170b	0,30 m	Cuerda de unión UNE-EN 1263-1 O de polipropileno de alta tenacidad, con tratamiento a los rayos UV, D=8 mm y carga de rotura superior a 7,5 kN.	0,09
	mt07ala011d	0,02 kg	Pletina de acero laminado UNE-EN 10025 S275JR, para aplicaciones estructurales.	0,07
	mt50spr140c	0,07 Ud	Gancho de fijación de 8 mm de diámetro, de acero galvanizado en caliente.	0,09
	mq07ple010n	0,01 Ud	Alquiler diario de plataforma elevadora de tijera de 15 m de altura máxima de trabajo, incluso mantenimiento y seguro de responsabilidad civil.	1,38
	mo119	0,27 h	Oficial 1ª Seguridad y Salud.	6,04
	mo120	0,27 h	Peón Seguridad y Salud.	4,97
	%	2,00 %	Costes directos complementarios	0,32
		3,00 %	Costes indirectos	0,48
			Total por m²	16,63
			Son DIECISEIS EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS por m².	
11	YSB135	m	Delimitación provisional de zona de obras mediante vallado perimetral formado por vallas trasladables de 3,50x2,00 m, formadas por panel de malla electrosoldada con pliegues de refuerzo, de 200x100 mm de paso de malla, con alambres horizontales de 5 mm de diámetro y verticales de 4 mm, soldados en los extremos a postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, amortizables en 10 usos y bases prefabricadas de hormigón, de 65x24x12 cm, con 8 orificios, para soporte de los postes, amortizables en 10 usos. Incluso malla de ocultación de polietileno de alta densidad, color verde, colocada sobre las vallas y p/p de montaje, mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera y desmontaje. Incluye: Montaje. Colocación de la malla. Desmontaje posterior. Transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor. Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Criterio de medición de obra: Se medirá la longitud realmente montada según especificaciones de Plan de Seguridad y Salud.	



Num.	Código	Ud	Descripción		Total
	mt50spv020	0,06 Ud	Valla trasladable de 3,50x2,00 m, formada por panel de malla electrosoldada con pliegues de refuerzo, de 200x100 mm de paso de malla, con alambres horizontales de 5 mm de diámetro y verticales de 4 mm de diámetro, soldados en los extremos a postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, para delimitación provisional de zona de obras, incluso argollas para unión de postes.	35,58	2,13
	mt50spv025	0,08 Ud	Base prefabricada de hormigón, de 65x24x12 cm, con 8 orificios, reforzada con varillas de acero, para soporte de valla trasladable.	6,28	0,50
	mt50spr050	2,00 m²	Malla tupida de polietileno de alta densidad, con tratamiento ultravioleta, color verde, 60% de porcentaje de cortaviento, con orificios cada 20 cm en todo el perímetro.	0,53	1,06
	mo119	0,14 h	Oficial 1ª Seguridad y Salud.	22,38	3,13
	mo120	0,28 h	Peón Seguridad y Salud.	18,41	5,15
	%	2,00 %	Costes directos complementarios	11,97	0,24
		3,00 %	Costes indirectos	12,21	0,37
Total por m					12,58

Son DOCE EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS por m.

12	YSX010	ud	Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o reposición, cambio de posición y transporte hasta el lugar de almacenaje o retirada a contenedor. Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente colocadas según especificaciones del Plan de Seguridad y Salud.		
			Sin descomposición		196,38
		3,00 %	Costes indirectos	196,38	5,89
Total por ud					202,27

Son DOSCIENTOS DOS EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS por ud.